Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº06 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                                           PORTARIA Nº 51/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, PARA

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG.

Considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais integrantes

do Edital e alterações;

Considerando o resultado final do Concurso Público 01/2019, devidamente HOMOLOGADO por meio do Termo de

Homologação na data de 21/01/2020, devidamente publicado como determina Lei; RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeado, para os fins e efeitos legais, o candidato GABRIEL VILELA RESENDE, inscrito no CPF nº
078.850.396-09, portador do RG nº MG-14.541.411, aprovado no Concurso Público nº 01/2019, para o preenchimento

da vaga de Motorista, para a qual foi classificada em 12º lugar.

Art. 2º - Fica desde já convocada o senhor acima nomeado para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação

desta Portaria, apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos para apresentação dos documentos exigidos no

Edital 01/2019 e cumprimento dos demais requisitos constantes no Edital do Concurso para efeitos de posse.

Art. 3° - O nomeado pela presente Portaria, uma vez empossada em seu respectivo cargo, entrará em exercício na

Administração Municipal.

Art. 4° - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação se não ocorrer a posse ou exercício nos prazos legais e

condições acima estipulados.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema, 6 de

janeiro de 2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 06/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

____________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 52/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, PARA
PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG.

Considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais integrantes

do Edital e alterações;

Considerando o resultado final do Concurso Público 01/2019, devidamente HOMOLOGADO por meio do Termo de

Homologação na data de 21/01/2020, devidamente publicado como determina Lei; RESOLVE:

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº06 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Art. 1º- Fica nomeada, para os fins e efeitos legais, a candidata SANDRA VIEIRA RIBEIRO, inscrita no CPF nº
014.385.436-49, portadora do RG nº MG-11.009.384, aprovada no Concurso Público nº 01/2019, para o preenchimento

da vaga de Nutricionista, para a qual foi classificada em 3º lugar.

Art. 2º - Fica desde já convocada a senhora acima nomeada para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação

desta Portaria, apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos para apresentação dos documentos exigidos no

Edital 01/2019 e cumprimento dos demais requisitos constantes no Edital do Concurso para efeitos de posse.

Art. 3° - A nomeada pela presente Portaria, uma vez empossada em seu respectivo cargo, entrará em exercício na

Administração Municipal.

Art. 4° - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação se não ocorrer a posse ou exercício nos prazos legais e

condições acima estipulados.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema, 6 de

janeiro de 2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 06/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 53/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, PARA
PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG.

Considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais integrantes

do Edital e alterações;

Considerando o resultado final do Concurso Público 01/2019, devidamente HOMOLOGADO por meio do Termo de

Homologação na data de 21/01/2020, devidamente publicado como determina Lei; RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada, para os fins e efeitos legais, a candidata FLAVIANE TEREZA DE J SANTOS, inscrita no CPF nº
097.804.126-70, portadora do RG nº MG-16.994.191, aprovada no Concurso Público nº 01/2019, para o preenchimento

da vaga de Técnico de Enfermagem, para a qual foi classificada em 4º lugar.

Art. 2º - Fica desde já convocada a senhora acima nomeada para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação

desta Portaria, apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos para apresentação dos documentos exigidos no

Edital 01/2019 e cumprimento dos demais requisitos constantes no Edital do Concurso para efeitos de posse.

Art. 3° - A nomeada pela presente Portaria, uma vez empossada em seu respectivo cargo, entrará em exercício na

Administração Municipal.

Art. 4° - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação se não ocorrer a posse ou exercício nos prazos legais e

condições acima estipulados.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.  Piracema/MG, 6 de janeiro de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº06 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 06/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 54/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, PARA
PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG.

Considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais integrantes

do Edital e alterações;

Considerando o resultado final do Concurso Público 01/2019, devidamente HOMOLOGADO por meio do Termo de

Homologação na data de 21/01/2020, devidamente publicado como determina Lei; RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada, para os fins e efeitos legais, a candidata MICHELE POLIANA DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no
CPF nº132.891.946-39, portadora do RG nº MG-20.820.919, aprovada no Concurso Público nº 01/2019, para o

preenchimento da vaga de Técnico de Enfermagem, para a qual foi classificada em 5º lugar.

Art. 2º - Fica desde já convocada a senhora acima nomeada para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação

desta Portaria, apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos para apresentação dos documentos exigidos no

Edital 01/2019 e cumprimento dos demais requisitos constantes no Edital do Concurso para efeitos de posse.

Art. 3° - A nomeada pela presente Portaria, uma vez empossada em seu respectivo cargo, entrará em exercício na

Administração Municipal.

Art. 4° - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação se não ocorrer a posse ou exercício nos prazos legais e

condições acima estipulados.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.  Piracema/MG, 6 de janeiro de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 06/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 55/2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, PARA
PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG.

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº06 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais integrantes

do Edital e alterações;

Considerando o resultado final do Concurso Público 01/2019, devidamente HOMOLOGADO por meio do Termo de

Homologação na data de 21/01/2020, devidamente publicado como determina Lei; RESOLVE:

Art. 1º- Fica nomeada, para os fins e efeitos legais, a candidata DAYANNE KELLY BESSA, inscrita no CPF nº
129.568.046-77, portadora do RG nº MG15.855.150, aprovada no Concurso Público nº 01/2019, para o preenchimento

da vaga de Técnico de Enfermagem, para a qual foi classificada em 6º lugar.

Art. 2º - Fica desde já convocada a senhora acima nomeada para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação

desta Portaria, apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos para apresentação dos documentos exigidos no

Edital 01/2019 e cumprimento dos demais requisitos constantes no Edital do Concurso para efeitos de posse.

Art. 3° - A nomeada pela presente Portaria, uma vez empossada em seu respectivo cargo, entrará em exercício na

Administração Municipal.

Art. 4° - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação se não ocorrer a posse ou exercício nos prazos legais e

condições acima estipulados.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.  Piracema/MG, 6 de janeiro de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 06/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 056/2021

REVOGA A PORTARIA Nº 43 E NOMEIA SERVIDOR PARA DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE LIQUIDANTE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da
Lei Orgânica Municipal e nos termos da legislação vigente, RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a servidora pública municipal JÉSSICA APARECIDA DE JESUS COSTA, inscrita no CPF nº
107.518.756-78, como liquidante da Secretaria Municipal de Saúde.

Artigo º - Torna sem efeito a portaria nº 43/2021

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura
Municipal de Piracema, 6 de janeiro de 2.021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 06/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

_________________________________________________________________________________________________

http://www.piracema.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 06 de Janeiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº06 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

PORTARIA Nº 057/2021

NOMEIA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade
com a Constituição Federal, com a Constituição Estadual e com Lei Orgânica Municipal, e em cumprimento aos ditames
dispostos na Lei Federal nº 8.666/93, e ainda;

Considerando a necessidade de atualização de pauta de IPTU, Taxa de Limpeza Urbana, Tarifa de Água, locações
imobiliárias e outras que porventura venha a ser de interesse do Município; RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO IMOBILIÁRIA E SUAS DERIVAÇÕES, composta pelos
Servidores: Delmo de Oliveira Vilaça, Neidianny Renata Aparecida Resende e Ronaldo Martins de Melo para, em
cumprimento às determinações legais vigentes, emitirem TERMOS DE AVALIAÇÃO MOBILIÁRIA E IMOBILIÁRIA,
conforme necessidade do Município de Piracema/MG;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 4 de janeiro de 2021 e tem o
prazo de validade de 01 (um) ano a partir desta mesma data. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema, 6 de
janeiro de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado em 06/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-01-06T17:14:50-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643